

Leal, n. 241, Centro, Sede do Poder Legislativo.
Rio Branco, 12 de novembro de 2021.

Edilene Dulcila Soares
Pregoeira/ALEAC
Consta no Processo Original Assinada

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 013/2021

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, por intermédio do Pregoeiro abaixo assinado, torna público que realizará licitação objetivando a Contratação de empresa para aquisição de material gráfico, confeccionado sob encomenda, para atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado do Acre - ALEAC.

O Edital e demais informações poderão ser obtidos através do site do Tribunal de Contas do Estado do Acre (<http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/>) e do site da Assembleia Legislativa do Estado do Acre (<http://www.al.ac.leg.br>) no banner "Avisos de Licitações", bem como através de solicitação encaminhada ao e-mail cplaleac@hotmail.com, em função da pandemia do COVID-19 pelo período de 18/11/2021 a 29/11/2021.

O Pregão será realizado no dia 30/11/2021, às 9h00min, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, Centro, Sede do Poder Legislativo.
Rio Branco, 17 de novembro de 2021.

Edilene Dulcila Soares
Pregoeira/ALEAC
Consta no Processo Original Assinada

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 014/2021

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, por intermédio do Pregoeiro abaixo assinado, torna público que realizará licitação objetivando a Contratação de empresa especializada em serviço de Buffet completo, serviços de alimentação em geral, locação de espaço físico e outro para atender as demandas eventuais e urgentes promovidos pela Assembleia Legislativa do Estado do Acre - ALEAC.

O Edital e demais informações poderão ser obtidos através do site do Tribunal de Contas do Estado do Acre (<http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/>) e do site da Assembleia Legislativa do Estado do Acre (<http://www.al.ac.leg.br>) no banner "Avisos de Licitações", bem como através de solicitação encaminhada ao e-mail cplaleac@hotmail.com, em função da pandemia do COVID-19 pelo período de 18/11/2021 a 29/11/2021.

O Pregão será realizado no dia 30/11/2021, às 12h00min, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, Centro, Sede do Poder Legislativo.
Rio Branco, 17 de novembro de 2021.

Edilene Dulcila Soares
Pregoeira/ALEAC
Consta no Processo Original Assinada

MUNICIPALIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIXABA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a dispensa de licitação nº 007/2021, que tem como objeto a aquisição de 09 (nove) kits de carteiras Funcional para identificação dos Vereadores deste Poder Legislativo da Câmara Municipal de Capixaba, Acre em favor da proponente AF BRITO MOREIRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 19.522.415/0001-53, com base no inciso II, do Art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem o processo nº 007/2021.

CAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO
01	09	KIT DE CARTEIRA FUNCIONAL EM COURO LEGÍTIMO, COM O BRASÃO DA REPÚBLICA, CONTENDO (UMA CARTEIRA EM COURO LEGÍTIMO, UM CHAVEIRO EM COURO LEGÍTIMO, UM BOTÃO, UM ADESIVO DE CARRO E UMA CÉDULA DE IDENTIFICAÇÃO)

Amilton Cunha da Costa
presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO 01-A/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020-SRP

Objeto: Fornecimento de Material Permanente e Consumo de Informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 04.012.548/0001-02.

CONTRATADO: D. F. FILHO CNPJ: 14.332.902/0001-30, com sede na Av. Cel. Mâncio Lima, Centro - Cruzeiro do Sul/Acre.

VALIDADE: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Assinam Franciney Freitas de Souza, presidente da Câmara Municipal, e o representante da empresa D. F. FILHO.

ITENS CONTRATADOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Garrafa de Tinta Ref. M0H57AL GT51 - PRETO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	27	HP	R\$ 90,00	R\$ 2.430,00

3	Garrafa de Tinta Ref. M0H55AL GT52 – MARGENTA ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	28	HP	R\$ 90,00	R\$ 2.520,00
4	Garrafa de Tinta M0H56AL GT52 – AMARELO ORIGINAL- (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	28	HP	R\$ 90,00	R\$ 2.520,00
9	Refil de Tinta T-664120AL T-664120 T-664 Preto ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	25	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
10	Refil de Tinta T-664 T6642 T-6642 Ciano. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	30	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
11	Refil de Tinta T-664 T6643 T-6643 Magenta. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	30	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
12	Refil de Tinta T-664 T6644 T-6644 Yellow. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	20	EPSON	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
13	Toner TN580 DCP8060 DCP8065DN HL5240 HL5250DN MFC8460N MFC8860DN, Original –(Impressora marca Brother DCP 8080/8085)	UND	5	BROTHER	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
15	TONER ORIGINAL Phaser 3020/WorkCentre 3025 - 1.500 pg (Impressora marca Xerox Work Centre 3020/3025) ORIGINAL	UND	20	XEROX	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
16	TONER LASERJET MONO CE285AB 85A PRETO P1102W/M1212NF/M113, Toner Preto HP 85A ORIGINAL (Impressora marca HP P1102W/M1212NF/M1132)	UND	25	HP	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00
18	Cartucho de Cilindro DR2340 HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP –L2540DW).	UND	5	BROTHER	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
19	TONER TN-221BK TN-221 Black HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170 ORIGINAL, ORIGINAL /90 ORIGINAL (Impressora marca Brother –HL 3140CW).	UND	10	BROTHER	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
20	TONER TN-221M TN-221 Ciano HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130, ORIGINAL (Impressora marca Brother – HL 3140CW).	UND	20	BROTHER	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
26	HDD Externo 1TB PORTATIL 1 TERA BACKUP PLUS PRETO USB 3.0.	UND	5	SEAGATE	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
29	Pen Drive de 16 GB	UND	15	MULTIASER	R\$ 40,00	R\$ 600,00
30	Pen Drive de 32 GB:	UND	15	MULTILASER	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
32	Adaptador De Rede Gigabit Pci Express Tp- 1000mb Taxa de Dados 10/100/1000Mbps	UND	5	TP LINK	R\$ 120,00	R\$ 600,00

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO 01/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020-SRP

Objeto: Fornecimento de Material Permanente e Consumo de Informática.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cruzeiro do Sul, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 04.012.548/0001-02.

CONTRATADO: N. A. PEQUENO, com endereço na Rua Djalma Dutra, nº 511, Bairro Colégio, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76.

VALIDADE: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Assinam Franciney Freitas de Souza, presidente da Câmara Municipal, e o representante da empresa N. A. PEQUENO.

ITENS CONTRATADOS:

LOTE II EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	
01	Computador (Desktop-Básico), que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 7100 OU AMD FX 8350 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 1TB terá byte 7200 rpm; memória ram de 04 (QUATRO) gigabytes, em 01 (UM) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 18.5 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento 12 MESES DE GARANTIA	CENTRIUM	UNID	10	R\$ 3.590,00	R\$ 35.900,00	